
関係各位 

 

新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ（第１報） 

 

日頃より防府リハビリテーション病院をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 

医療機関として患者様及び職員の安全を第一に感染対策を講じてまいりましたが、病

院職員 2名、入院患者様 8名の新型コロナウイルス感染症の PCR 検査の陽性が確認され

ました。感染が発生した病棟の全入院患者様の検査を行いました。また現在、病院の全

職員に対する検査を実施しております。現時点では 1つの病棟内に限定した感染にとど

まっていると考えられますが、保健所の指導のもと検査対象をひろげ、全入院患者様の

検査を実施いたします。 

患者様、ご家族様、関係機関ならびに地域の皆様には多大なご心配、ご迷惑をおかけ

致しますが、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

本件についての今後の状況についてはホームページにてお知らせいたします。 

 

                     令和 3年 5月 8日 

                     医療法人和同会 

                      防府リハビリテーション病院 

                       院長 角川 正弘 


